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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 13 
 

 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade 

s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných  
na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Automobil hasičskej záchrannej služby kategórie 1B“ v rámci 
verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2023/S 161-510285 zo dňa 23.08.2023. 

 

V prvom rade verejný obstarávateľ uvádza, že nižšie uvedené otázky boli záujemcom doručené menej ako 
hodinu a pól pred lehotou na predkladanie ponúk, a to aj napriek tomu, že verejné obstarávanie bolo zverejnené 
ešte dňa 23.08.2023. Napriek uvedenému verejný obstarávateľ uverejňuje odpovede na jednotlivé otázky nižšie: 

 
Otázka č. 108 
 
Verejný obstarávateľ požaduje, v predmetnom dokumente Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky pre Názov 
zákazky: Automobil hasičskej záchrannej služby kategórie 1B pre P.č. 179: 
a) nabíjačka do vozidla pre batériu v rámci príslušenstva (12/24V);  
b) externá stolová nabíjačka (220V). 
Otázka: V prípade, že výrobca má k dispozícii takú nabíjačku, ktorá je univerzálne použiteľná vo vozidle  
a zároveň aj v kancelárii postaviteľná na stôl, bude verejný obstarávateľ akceptovať takúto nabíjačku  
pre obe varianty nabíjania v aute aj na stole? 
 
Odpoveď na otázku č. 108 
 
Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke v bode 179. Vyžaduje sa dodanie dvoch nabíjačiek. 
 
Otázka č. 109 
 
Verejný obstarávateľ požaduje, v predmetnom dokumente Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky pre Názov 
zákazky: Automobil hasičskej záchrannej služby kategórie 1B pre P.č. 176: 
c) zorné pole: minimálne 51˚ x 38˚, je spísaná taká kombinácia špecifikácií, ktoré podľa dostupných informácií  
na trhu spĺňa iba jeden výrobca. 
Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať pri zachovaní ostatných funkčných parametrov pre všetky časti 
spomínané v dokumente a zároveň pri nezmenenej kvalite obrazu aj zorné pole 50° x 35° ? Pričom pri takomto 
zornom poli vyhovujú parametrom viacerí najznámejší výrobcovia zásahových hasičských termokamier. 
 
 

mailto:jozef.balint2@minv.sk
http://www.minv.sk/


2 
 

Odpoveď na otázku č. 109 
 
Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke v bode 176. Akceptovateľné sú iba kamery s rovnakým alebo lepším 
zobrazením ako je požadované. 
 
Otázka č. 110 
 
Verejný obstarávateľ požaduje, v predmetnom dokumente Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky pre Názov 
zákazky: Automobil hasičskej záchrannej služby kategórie 1B pre P.č. 171: 
d), teplotná citlivosť: < 35 mK pri 30 °C, je taký parameter špecifikácie, ktorý podľa dostupných informácií na trhu 
spĺňa iba jeden výrobca. Teplotnú citlivosť si výrobcovia obvykle dávajú testovať v celom teplotnom rozsahu 
merania danej kamery. Preto väčšina výrobcov udáva hodnotu teplotnej citlivosti pre celý teplotný rozsah danej 
kamery, nie konkrétnu hodnotu citlivosti pri konkrétnej teplote. Parameter teplotná citlivosť udáva, že senzor  
je schopný zachytiť zmenu teploty o veľkosti 0,035°C (35 mK), pričom záchranárske termokamery zobrazujú 
meranú teplotu iba v celých číslach. 
Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať pri zachovaní ostatných funkčných parametrov a zároveň  
pri nezmenenej výkonnosti detektora aj citlivosť detektora v intervale od < 30mK až po < 70 mK? Pričom  
pri takejto teplotnej citlivosti vyhovujú parametrom najznámejší výrobcovia zásahových hasičských termokamier. 
 
Odpoveď na otázku č. 110 
 
Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke v bode 171. Akceptovateľné sú iba kamery s rovnakou alebo vyššou 
tepelnou citlivosťou. 
 
 

S pozdravom 
 
 

            v. r. 
Ing. Branislav Chlebana 

riaditeľ odboru verejného obstarávania MV SR 


